
 
 

 

 

 

Číslo jednací: 

Spisová značka: 

 

MUHOCJ  50571/2024 

MUHO  8380/2024 

 

 

 

Vyřizuje: Ing. Ludmila Živná   

E-mail: 

Telefon: 

epodatelna@muhodonin.cz 

518316174 

  

    

   V Hodoníně dne 22.07.2024 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ 

PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad (dále jen "stavební úřad"), jako správní orgán příslušný podle 

§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu") 

na návrh, který podal 

AMK Kyjov z.s., IČO 21469601, Pekařská 415/32, Staré Brno, 602 00  Brno 2, 

kterého zastupuje TRASIG s. r. o., IČO 26922151, Jízdárenská 590/2a, Dědice, 682 01  Vyškov 

1 

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 

a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") 

opatřením obecné povahy 

s t a n o v í 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

komunikace: II/421, II/422, II/380, III/4259 a místní a účelové komunikace 

k.ú.: Nový Poddvorov, Čejč, Čejkovice, Mutěnice, Terezín  

termín:  11.08.2024 v době od 07:00 – do18:00 h 

akce: „Slovácká rally 2024“ 

 

Sportovní akce "Slovácká rally 2024", spočívající v opakujících se rychlostních zkouškách dle 

předloženého časového harmonogramu:  

a) RZ 1: start RZ je na polní cestě za obcí Moravský Žižkov mezi obcemi Čejč a Čejkovice. Cíl RZ je na 

polní cestě mezi obcemi Čejč a Čejkovice. Trasa závodu povede po polních cestách a po sil II/422. 

Objízdná trasa bude vedena po sil. II/422, III/42113, II/421, II/380 přes obce Velké Bílovice, Velké 

Pavlovice, Bořetice, Kobylí, Terezín, Čejč a Čejkovice, 

b) RZ 2: start RZ je na polní cestě za vjezdem ze sil. II/422 mezi obcemi Šardice a Svatobořice Mistřín. 

Cíl RZ je na sil. III/41924 před obcí Strážovice. Trasa závodu povede po sil. III/41924 a po polních 

cestách. Objízdná trasa bude vedena po sil. III/41924, III/41923 a I/54 přes obce Stavěšice, Nenkovice, 

Želetice, Dražůvky a Strážovice,  

c) RZ 3: start RZ je sil. III/43230 za obcí Koryčany. Cíl RZ je na polní cestě za obcí Skalka. Trasa závodu 

povede po sil. III/43230, III/42213, III/4227 a po polních cestách. cestách. Objízdná trasa bude vedena 

po sil. II/422, III/43234, II/432 přes obce Osvětimany, Ježov, Žádovice, Kyjov, Bohuslavice, Jestřabice a 

Koryčany  

MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN *S004X01YTCEB* 
 

Odbor stavební úřad  

pracoviště: Horní Valy 3655/2, 695 35 Hodonín 



Č.j. MUHOCJ  50571/2024 str. 2 

 
Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou 

se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

technickou normou ČSN EN 12899-1 a technickými podmínkami TP 66 "Zásady pro označování 

pracovních míst na pozemních komunikacích" a dále dle souhlasu Policie ČR, Krajského 

ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravního inspektorátu, Svatopluka Čecha 7, 695 01 

Hodonín ze dne 19.06.2024 pod č.j.: KRPB-118821-6/ČJ-2024-060606 za těchto podmínek:  

a) Na základě podrobné analýzy rizikových míst na trase závodu doporučujeme postupovat 

v souladu s ustanovením § 79 odst. 1 písm. m) zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vydefinovat osoby z řad 

pořadatelů oprávněné zastavovat vozidla na předem určených rizikových místech v rámci 

zajištění bezpečnosti závodu. Tyto osoby budou uvedeny v povolení zvláštního užívání 

pozemních komunikací v souvislosti s pořádanou sportovní akcí. Tyto osoby musí mít při 

výkonu oprávnění kopii rozhodnutí o povolení zvláštního užívání u sebe. Osoby 

pořadatele budou oblečeny v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

b) S příslušnými vlastníky (správci) komunikací je nutno předběžně projednat navrženou 

trasu ve vztahu k její průjezdnosti v daném termínu. Současně je nutné ze strany 

pořadatele bezprostředně před konáním akce ověřit průjezdnost navržené trasy.  

c) Za řádný průběh celé akce a zajištění bezpečnosti jednotlivých účastníků akce zodpovídá 

pořadatel. Ze strany pořadatele bude zajištěn dostatečný počet osob zajišťující bezpečnost 

akce, které budou označeny, vybaveny reflexní vestou a proškoleny pořadatelem.  

d) V rozhodnutí bude stanovena osoba zodpovědná za organizaci celé akce včetně uvedení  

kontaktních údajů.  

e) S cílem zajištění řádného průběhu sportovní akce a zajištění řádné informovanosti 

účastníků silničního provozu bude pořadatelem zajištěno osazení dopravního značení dle 

dokumentace odsouhlasené Policií ČR.  

f) Účinným způsobem musí být závodní trať zajištěna před vjezdem na závodě 

nezúčastněných vozidel a zajištěna před vchodem na závodě nezúčastněných osob do 

uzavřeného úseku.  

g) Pořadatel musí s dostatečným předstihem zajistit řádnou informovanost dotčených orgánů  

a obcí na trase závodu o připravované akci.  

h) V souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, o uzavírce a objížďce rozhoduje příslušný silniční správní 

úřad na základě žádosti osoby, v jejímž zájmu má dojít k uzavírce. Krátkodobá uzavírka 

bude zajištěna osobou oprávněnou zastavovat vozidla ve smyslu ustanovení § 79 zákona 

č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 

ve znění pozdějších přepisů, a k provedení uzavírky dotčených komunikací bude rovněž 

stanovena přechodná úprava provozu.  

i) Během akce musí být svislé dopravní značky průběžně kontrolovány, zda jsou umístěny v 

souladu se schválenou přechodnou úpravou provozu, či zda nedošlo k jejich odstranění, či 

pádu vlivem povětrnostních podmínek.  

j) Po skončení sportovní akce musí být přechodná úprava neprodleně odstraněna a pozemní 

komunikace uvedeny do původního stavu.  

Dále budou dodrženy podmínky Policejního prezidia České republiky ze dne 17.07.2024 pod č.j. 

PPR-31712-4/ČJ-2024-0990440: 

Ředitelství služby dopravní policie Policejního prezidia ČR v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s 

vydáním povolení ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací na území Jihomoravského a 

Zlínského kraje v souvislosti s pořádáním sportovní akce "I. Slovácká Rally 2024", která se bude 

konat dne 11. srpna 2024. Akci pořádá AMK Kyjov Z.S., Pekařská 415/32, 602 00 Staré Brno.  

V podmínkách rozhodnutí žádáme k zajištění bezpečnosti všech účastníků silničního provozu 

vydání rozhodnutí o uzavírce dle ustanovení § 24 zákona Č. 13/1997 Sb. V souladu s 

ustanovením § 24 odst. 2 zákona 13/1997 Sb. o uzavírce a objížďce rozhoduje příslušný silniční 

správní úřad na základě žádosti osoby, v jejímž zájmu má dojít k uzavírce. K provedení uzavírky 

dotčených komunikací bude stanovena přechodná úprava provozu. K označení uzavírky 

přechodnou úpravou provozu lze využít typových schémat, která jsou využitelná zejména pro 

uzavření příjezdů z křižujících komunikací na hlavní trasu rallye. Přechodnou úpravu provozu na 



Č.j. MUHOCJ  50571/2024 str. 3 

 
pozemních komunikacích stanoví příslušný silniční úřad po předchozím písemném vyjádření 

příslušného orgánu policie.  

Pořadatel vhodným způsobem zajistí předání informací jednotlivým obcím a obyvatelům 

závodem dotčených o konání tohoto závodu a o rozsahu přijatých opatření. Taktéž pořadatel 

předá informace dopravcům hromadné přepravy osob, které budou dotčeny závodem. V místech 

přechodného dopravního značení "B1 + Z2" bude doplněn pořadatel, který bude vybaven 

výstražným oblečením nebo oděvním doplňkem z retroreflexního materiálu. Rallye bude zajištěna 

v souladu s bezpečnostním manuálem pro pořadatele rallye vydaný Autoklubem České republiky 

(http://www.rally-safety.com). V případě přesunu závodních vozidel mezi jednotlivými 

rychlostními zkouškami budou řidiči těchto závodních speciálů dodržovat veškerá ustanovení 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, a o změnách některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, zejména doprovodná vozidla budou mít za jízdy na vozidle 

umístěné výstražné světlo oranžové barvy, které bude v činnosti. Všichni účastníci akce budou 

pořadatelem prokazatelně seznámeni s podmínkami povolení zvláštního užívání pozemních 

komunikací.  

Ze strany pořadatele bude zajištěn dostatečný počet poučených osob, které budou, jako osoby 

oprávněné k zastavování vozidel dle ustanovení § 79 odst. 1 písm. m) zákona č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. uvedeny v rozhodnutí o 

zvláštním užívání pozemních komunikací. Osoba pořadatele bude oblečena v souladu s vyhláškou 

č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích.  

Stanovisko ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb. je společné za Policii České 

republiky odbor služby dopravní policie Krajské ředitelství policie Jihomoravského a Zlínského 

kraje.  

 

2. Veškeré dopravní značení bude provedeno v základní velikosti v reflexním provedení. Všechny 

součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu. 

Provoz bude řízen světelnou signalizací a za snížené viditelnosti bude místo označeno 

výstražným světlem žluté barvy podle § 45 odst. 3 zákona o silničním provozu. 

3. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením bude překryto a 

po ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

4. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního 

opatření, odbornou montáž dopravního značení, jeho kontrolu a udržování po celou dobu 

přechodné úpravy provozu a včasné odstranění je zodpovědný AMK Kyjov z.s., IČO 21469601, 

Pekařská 415/32, Staré Brno, 602 00 Brno 2, odpovědná osoba, tel. 778 792 107. 

5. Po osazení přechodného dopravního značení a před započetím prací je nutno informovat orgán 

Policie ČR. 

6. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčené pozemní 

komunikace. 

7. Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního značení přede dnem stanoveným 

v rozhodnutí, musí být dopravní značení okamžitě odstraněno, součásti a příslušenství pozemní 

komunikace uvedeny do původního stavu a tato skutečnost neprodleně oznámena správnímu 

orgánu a orgánu Policie ČR. 

8. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 

značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit 

okamžité osazení stanoveného dopravního značení.  

 

Odůvodnění: 

Navrhovatel podal návrh na přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích z důvodu zajištění 

bezpečnosti silničního provozu v rámci konání sportovní akce "Slovácká rally 2024". K návrhu přiložil 

jednoduchou projektovou dokumentaci.   

Přechodná úprava provozu je stanovena v době: 11.08.2024 v době od 07:00 – do18:00 h. 

Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad stanovil přechodnou úpravu provozu na základě podaného 

podnětu navrhovatele a po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR - viz. situace přechodného 

dopravního značení odsouhlasená Policií ČR – DI Hodonín dne 19.06.2024 pod č.j.: KRPB-118821-6/ČJ-



Č.j. MUHOCJ  50571/2024 str. 4 

 
2024-060606 a souhlasu Policejního prezidia České republiky ze dne 17.07.2024 pod č.j. PPR-31712-

4/ČJ-2024-0990440. Správní orgán obdržel kladné stanovisko vlastníka dotčené komunikace Správy a 

údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje ze dne 03.07.2024.  

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení přechodné úpravy provozu, 

a proto stanovil přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 

Poučení: 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu:  

• příslušný správní úřad nedoručuje návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k  

   podávání připomínek a námitek  

• opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení  

 

V souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu:  

• proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ing. Ludmila Živná 

referent odboru stavebního úřadu 

  

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

Datum vyvěšení: ............................................  Datum sejmutí: …………………................ 

 

 

 

 

………………………………….....................  ………………………………...................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:      Razítko: 

 

 

 

 

V elektronické podobě:     V elektronické podobě: 

 

Zveřejněno od: ............................................  Zveřejněno do: …………………................ 

 

 

 

 

………………………………….....................  ………………………………...................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:      Razítko: 

 



Č.j. MUHOCJ  50571/2024 str. 5 

 
 

 

Příloha: 

- Situace dopravního značení. 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

1. TRASIG s. r. o., IDDS: whq76r5 

 sídlo: Jízdárenská č.p. 590/2a, Dědice, 682 01  Vyškov 1 

 zastoupení pro: AMK Kyjov z.s., Pekařská 415/32, Staré Brno, 602 00  Brno 2 

2. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

  

dotčené správní úřady 

3. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní inspektorát, IDDS: 

jydai6g 

 sídlo: Velkomoravská č.p. 1051/16, 695 01  Hodonín 1(KRPB-118821-6/ČJ-2024-060606) 

  

úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

4. Městský úřad Hodonín, úřední deska, Národní třída č.p. 373/25, 695 01  Hodonín 1 

5. Obecní úřad Čejč, IDDS: vu4be6r 

 sídlo: Čejč č.p. 430, 696 14  Čejč 

6. Obecní úřad Nový Poddvorov, IDDS: pu6a2eu 

 sídlo: Nový Poddvorov č.p. 25, 696 16  Starý Poddvorov 

7. Obecní úřad Čejkovice, IDDS: 7nhbzkz 

 sídlo: Templářská č.p. 500, 696 15  Čejkovice 

8. Obecní úřad Mutěnice, IDDS: 5kebcmv 

 sídlo: Masarykova č.p. 200, 696 11  Mutěnice 

9. Obecní úřad Terezín, IDDS: utwbj7t 

 sídlo: Terezín č.p. 78, 696 14  Čejč 

 


		2024-07-22T15:01:59+0200
	Ludmila Živná
	referent odboru stavebního úřadu




